令和４年１月１３日

保護者 各位

東京学館新潟高等学校

校 長 廣 瀨 敬 三

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業について(お知らせ)

厳冬の候、保護者の皆さまには、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、昨日、ご連絡したとおり、全国各地でオミクロン株を含めた新型コロナウイルスの感

染者が急増しており、本校でも校外における部活動関係での感染者が複数発生いたしました。

校内における感染は確認されておりませんが、大学入学共通テスト及び本校の入学試験を控

え、「新型コロナウイルス感染症」の感染拡大防止措置として、１月１４日(金)～１月１９日

(水）の期間、臨時休業といたします。

この期間、生徒には「三密」を避け、規則正しい生活を送り、計画的に家庭学習を行うなど、

基本的に自宅で過ごすようにご指導をお願いします。なお、Classi、ホームページ等で今後の

対応について随時ご連絡いたしますのでご確認ください。

つきましては、下記についてご確認いただき、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期間 １月１４日(金)～１月１９日(水)

※原則として、生徒の校内への立ち入りを禁止とします。

※部活動は禁止です。

※大学入学共通テストを受験した３年生は１７日（月）のみ登校となります。自己採点終

了次第、下校となります。

２ その他

(1) 臨時休業中の自宅学習課題一覧を配布します。生徒が学習課題を計画的に進め、規則正

しい生活を送るようにご指導ください。

(2) 生徒には不要不急の外出を控え、感染予防に努めるようにご指導ください。